## Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Proces. de b[ene]ficio vacaturo p[er] assecu. administrat[ion]is bono[rum]  
alicui[us]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

## De vacaturis.

pretende iuribus et pertinentiis predictorum ponatis et inducatis amoto ab eis quolibet illicito detentore que nos autoritate predicta amouemus et denunciamus amotos. ac eundem. **N.** vel procuratorem suum eius nomine ad eandem pretendam in prefata ecclesia. non in canonicum recipiatis et in fratre stallibus sibi in choro et loco in capitulo dicte ecclesie assignetis. sibi que de ipsorum canonicatus et prebende fructibus etc. **Leterum** etc. et fideliter publicare. procurent. ac eosdem canonicatus et prebendam ac decanatum ut presertim reseruatos ut permittitur seu quouis modo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per litteram resignationem dicti Danielis electi vel alicuius alterius de illis extra Romanam curiam sponte factis vacatis primitus eis ostendo que reseruat. dictarum non sit in eis alicui specialiter ius que situm eidem. **N.** vel procuratori etc. preterquam pro ipsius electi obitu vacauerit prefato. **N.** vel procuratori suo. per eos presertim et assignent ac presertim et assignent. ac provideant etiam de eisdem eundemque. **N.** vel procuratorem suum eius nomine in corpore reale et actuali etc. canonicatus et prebende. ac decanatus iuribus et pertinentiarum predictorum ponat et inducant. seu ponat et inducat autoritate nostra inuenerit applica et defendant seu defendat inductus amotis ab eis quibuslibet illicitis detentoribus quos nos ut supra amouemus et denunciamus amotos. ipsorumque. vel procuratorem suum eius nomine ad pretendam ipsam in prefata ecclesia. **N.** in canonicum recipi. et in fratre ac stallibus sibi in choro loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris canonici assignari. et ad decanatum huiusmodi ut moris est admitti. sibi que de ipsorum canonicatus et prebende ac decanatus fructibus etc. vniuersis. puta ad eos communiter vel diuisim pertinuerint faciant seu faciat plenarie et integre responderi. non obstantibus omnibus super predictis. Et nihilominus etc.

## De vacaturis pro regularibus

¶ Processus de beneficio vacaturo per assequutionem ad ministracionis bonorum alicuius.

**Q**uatenus infra sex dies postquam religiosum virum deum. **N.** abbatem monasterij. non possessione pacifica administracionis bonorum dicte monasterij autoritate applica fienda pacifice assequeretur prioratus. **N.** diocesis ordinis. **B.** per assequutionem huiusmodi vacauisse et vacare illius per nos aut alios que collegarum vel subdelegatorum nostrorum supra et infrascriptorum prefato. non collata fuisse et esse noueritis immediate sequenti. Quorum sex dierum duos per primo. duos per secundo etc. assignamus eundem. **N.** vel procuratorem suum eius nomine in et ad corporale reale et actuali possessione prioratus. non iuribus et pertinentiarum predictorum recipiatis et inducatis ac ab alijs recipi et induci faciat is amoto exinde quolibet etc. et denunciamus amotum. et ad prioratus huiusmodi ut est moris admittatis. sibi que de ipsius prioratus etc. procurent. ac dictum prioratum. non cum ut permittitur aut alio quouis modo preterquam pro ipsius. **N.** obitum vacare etigerit eidem. non vel procuratori suo pro eo cuius omnibus iuribus et pertinentijs suis presertim et assignent ac provideant etiam de eodem. et eundem. **N.** vel procuratorem suum eius nomine in et ad corporale reale et ad actuali possessionem etc. Et ita de alijs.

## Folium CXLVI.

De processibus unionū vide sub processibus annexionū

### De provisione

¶ Provisio facta sub exequutore de parochiali ecclesia accepta vigore gratie expectatiue

In nomine dñi amen etc. Constitutus venerabilis vir dñs. **N.** dioc. **Cef.** n. dioc. et asserens parochiale ecclesiam de. **N.** dioc. n. ad presens per obitum quondā. **A.** ipsius ecclesie dum viueret rector extra Romanā curiā defuncti vacā. ipsamq; parochiale ecclesiam cuiuscunq; gratie expectatiue sibi p. prefatum dominū nostrum papam et processum in de sequitos vigore coram notario publico et testib; infrascriptis infra tempus legitimū acceptauisse prout p. quoddā publicā acceptationis instrumentū eccle. p. dicte manu. **A.** publici etc. notarij signatū et subscriptum cōstare docuit. quod quidē publicum acceptationis instrumentum venerabili viro dño. n. p. sbytero canonico eccle. p. trauit. et eidem. **A.** canonico p. sent quē in subexequutore dicte gratie vigore clausule generalis Tererū in processib; p. dictis p. rentis eligebar petijt et requisit quatenus ecclesiam p. dictā sic vt p. mittit vacantē et acceptatā ac sub dicta gratia sua cadentē et cōprehensam sibi p. ferre et assignare. ac de ea sibi prouidere vellet et dignaret sollicitis obedire dictā parochiale ecclesiam sic vt p. mittit vacantē et acceptatam eidē dño. **A.** cum oib; iurib; et p. tinentijs suis p. tulit et assignauit. ac per dictarū litterarū apostolicarū traditōem sibi p. uidit de eadem cur p. rostationib; in talib; fieri solitis et p. uetis. et in alijs necessarijs oportunitis. De et sup. quib; omib; etc.

¶ Per premissa facies alias provisiones. et vide supra in acceptatione et provisione simul.

¶ Provisio de prioratu ordinis sancti Benedicti

7 **U**niuersis et singulis presentes lras inspecturis subditis nostris Jo. **U.** permissione diuina humilis abbas monasterij. **S.** Vincentij extra muros Valentiniē. ordinis sancti Benedicti. notum facimus p. presentes q. ad noticiam nostrā puenit q. prioratus noster de monte acuro Valentiniē. dioc. quem quondā. **A.** dicti prioratus prior dñi viueret obtinebat p. ipsius. n. obitum nuper vira functi vacabat prioratū ipsum sic vacātem et ad collatōem nostrā p. tinentē. et a prefato monasterio dependet. cū ad abbatem dicti monasterij p. tempore existentem dicti prioratus collatio p. uisio et omni moda dispositio p. tinear cū oib; iurib; et p. tinentijs suis venerabili fratri nro. **A.** monacho nostro et exp. se. p. fesso alibi et idoneo ad hoc. et in p. sbyteratus ordine p. stituto auctoritate nostra p. tulimus et assignauimus. et tenore presentū p. ferimus et assignamus. et p. uidemus etiā de eodē. ac ipsum. n. corā nobis p. stitutum in corporale possessionē prioratus iurūq; et p. tinentiarū p. dictorū p. anuli nostri in suis manib; traditōem in